
 

1 

 

 

 
 
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “ARISTIDE LEONORI” 
  INDIRIZZO MUSICALE 

 Cod. Mecc. RMIC854008 - C.F. 80236250587    rmic854008@istruzione.it 
     Via Achille Funi, 41  00125 – Roma 06/52311607  fax 065216211 

PEC: rmic854008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoleonori.edu.it 
  
Prot. n. 6163/D5                                                                                                        Roma, 14/10/2022    

CUP: D84D22000770006                                                                                                                                              
                                                                                                                                            -  All’Albo online 

                                                                           Sito web 

 

                                                                                                     -  Alla Piattaforma GPU PON 

 
 
Oggetto:   Determina di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON FESR  

                       2014-2020 - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”.  

                       Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – FESR – REACT EU.  

                       Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 Maggio 2022.  

                       Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-132 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
     VISTO        il D. I. n.129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo –  

                          contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143, Legge 13/07/2015 n. 107;    

                           

VISTO        il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) aa.ss. 2022/2025; 

 

VISTA        la struttura del Programma Annuale dell’e.f. 2022; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 Maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama; 

 

 VISTA      la nota M.I. – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Prot. AOOGABMI 

72962 del 05/09/2022, con la quale è stato comunicato che, a seguito dell’approvazione delle 

graduatorie con decreto del Direttore della stessa Unità 11 Agosto 2022 n. 49, la proposta 

presentata dall’I.C. Aristide Leonori è risultata ammessa a finanziamento e conseguentemente è 

stata autorizzata la realizzazione del progetto; 

 

 VISTE       la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022 e la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti   

                    del 30/06/2022 che hanno approvato il progetto interno e deliberato l’autorizzazione alla   

                    partecipazione dell’Istituto all’avviso pubblico sopra citato;  

                     
 

mailto:rmic854008@istruzione.it
mailto:rmic854008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoleonori.edu.it/


 

2 

 

DETERMINA 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dell’e.f. 2022 del finanziamento 

concernente il Progetto PON FESR 2014-2020 - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 –“Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Le risorse finanziarie assegnate dovranno essere iscritte in bilancio come evidenziato nella tabella 

sottostante: 

 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 

(MODELLO A) 

ENTRATE   SPESE   

Aggregato-Voce Importo Attività/Progetti Importo 

 
02 - “FINANZIAMENTI 
         DALL’UNIONE EUROPEA”  
02 – Fondi Europei di Sviluppo   
         Regionale (FESR) - 
03 -  PON Per la Scuola (FESR) -   
         REACT EU 

 
 
 

€. 75.000,00 

 
ATTIVITA’ 
DIDATTICA A.03.39 –  
PON FESR 2014 -2020 
Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia - 
Avviso 38007/2021 - 13.1.5A-
FESRPON-LA-2022-132 

 
 
 

€. 75.000,00 

 
La presente determina verrà inserita sulla piattaforma GPU PON e pubblicata sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica (https://www.istitutoleonori.edu.it) nell’apposita sezione PON, per la massima diffusione e per le 

azioni di pubblicità obbligatorie previste dall’Avviso pubblico del M.I. citato in epigrafe. 

 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                  Prof. Francesco Ricciardi 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.istitutoleonori.edu.it/

		2022-10-17T13:03:22+0200




